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ورزش
 منهای فوتبال 

سوپر لیگ بسکتبال؛ دومین 
پیروزی گلنور در خانه

تیم بسکتبال گلنور در هفته سوم رقابت‌های سوپر لیگ 
بسکتبال آقایان کشور تیم پترونوین ماهشهر را با نتیجه ۸۲ 

بر ۶۱ شکست داد.
به گزارش اصفهان امروز، هفته سوم بیست و ششمین 
دوره سوپر لیگ بسکتبال آقایان کشور با برگزاری 6 دیدار به 
پایان رسید که در یکی از این مسابقات که تیم گلنور اصفهان 
تیم پترونوین ماهشهر را با نتیجه 82 بر 61 شکست داد. در 
این دیدار که از ساعت 15 در سالن شهید میثمی برگزار شد، 
گلنور بازی را بهتر آغاز کرد و در کوارتر اول با نتیجه 20 بر 
6 پیش افتاد؛ در کوارتر دوم بازی تا حدودی ناعادلانه شد و 
بلندقامتان ماهشهری‌ موفق شدند که اختلاف‌شان را با گلنور 
کم کنند اما در نهایت نیمه اول این مسابقه با نتیجه 39 بر 
29 به سود نماینده اصفهان خاتمه یافت. در نیمه دوم باز هم 
گلنور عملکرد بهتری داشته و توانست کوارتر سوم را هم با 
نتیجه 64 بر 42 به ســود خود خاتمه دهد و در ادامه روند 
خوب گلنور ادامه داشت و این مسابقه در نهایت با نتیجه  82 
بر 61  به سود نماینده اصفهان به پایان رسید. به این ترتیب 
گلنور موفق شد دومین بردش را جشن گرفته و با احتساب 2 

امتیاز این مسابقه 5 امتیازی شد.

سرمربی تیم تپانچه تا یک ماه 
آینده مشخص می‌شود

رئیس فدراســیون تیراندازی از اردوهای تیم‌های ملی 
تیراندازی بازدید کرد. به گزارش تســنیم، مرتضی قربانی 
با حضور در ســالن 80 خط از اردوی تیراندازان در بخش 
نوجوانان، جوانان و بزرگســالان در رشته تفنگ و تپانچه 
بازدید کرد. ناصر رسولی، دبیرکل و یوسف آجرلو، سرپرست 
ســازمان تیم‌های ملی نیز وی را همراهی کردند. مرتضی 
قربانی، رئیس فدراســیون تیراندازی در جمع ملی‌پوشان و 
کادر فنی تیم‌های ملی عنوان داشت: بعد از المپیک پاریس 
و استراحتی کوتاه اردوها از سر گرفته شد. همه شما سوابق 
درخشانی دارید و عناوین زیادی دارید به خصوص فروغی 
که با طلای المپیک برای کشور افتخار آفریده است. او در 
ادامه در خصوص اردوی تیم ملی تپانچه گفت: جلساتی را 
برگزار کردیم و 5 نفر برای هدایت تیم ملی تپانچه برنامه 
خود را به کمیته فنی ارائه کردند اما به نتیجه نرســیدیم و 
خانم سلطانی به عنوان مربی تیم را هدایت می‌کنند تا در 
یک ماه آینده ســرمربی را نهایی کنیم‌. اگر هر یک از شما 
عزیزان هم پیشــنهادی دارید به ما اعلام کنید. نظر شما 
برای ما مهم است. رئیس فدراسیون تیراندازی در خصوص 
اردوی تیم‌های ملی تفنگ در هر سه رده سنی گفت: حسین 
باقری، هدایت جوانان و نوجوانان را در اختیار داشت و سطح 
آنهــا را ارتقا داد.  در حال حاضر تمام رده‌های تفنگ نیز به 
وی سپرده شد امیدوارم ترکیب کادر فنی تفنگ این تیم را 
به سطح عالی برسانند. او تصریح کرد: شما ورزشکاران با 
تجربه ای هستید و باید تمرینات و برنامه‌های خود بدنسازی 
و ســایر موارد با جدیت پیگیری کنید و موضوعاتی که در 
گذشته در آن ضعف هایی وجود داشته است، برطرف شود. 
در ادامه حســین باقری، سرمربی تیم ملی تفنگ و مریم 
سلطانی، مربی تیم ملی تپانچه توضیحاتی را در خصوص 
روند برگزاری اردو‌ها، ســطح رکوردها و آمادگی تیراندازان 
و برنامه‌های دو سال آینده توضیحاتی را ارائه کردند. علی 
کلاتی، سرمربی تیم ملی تپانچه نوجوانان و جوانان نیز  در 
خصوص رونــد کار نوجوانان و جوانان گزارش کاملی ارائه 
کرد. در حاشیه این بازدید و گفت‌وگوی رئیس فدراسیون با 
کادر فنی تیم های ملی مقرر شد با توجه به برنامه رقابت‌های 
اعلام شده توسط فدراسیون جهانی، تیم‌های ملی تفنگ 

و تپانچه اردوهای خود را به صورت همزمان برگزار کنند‌.

۶ اصفهانی به تیم ملی 
دوومیدانی دعوت شدند

۵ ورزشکار و یک مربی از اصفهان به اردوی تیم ملی 
دوومیدانی دعوت شدند.

به گزارش فارس، فدراسیون دوومیدانی نام ۴۸ ورزشکار 
و ۱۷ مربی را برای حضور در اولین دوره اردوی متمرکز تیم 
ملی اعلام کرد. به‌این‌ترتیب فرزانه فصیحی، مهدی صابری، 
حسن عجمی، ریحانه مبینی و مســعود کامران به‌عنوان 
ورزشــکار و حسن بادپی به‌عنوان مربی از اصفهان به این 
اردو دعوت شده‌اند. قرار است این اردو از تاریخ ۳ آبان‌ماه به 
مدت ۲۱ روز در کمپ تیم‌های ملی دوومیدانی آفتاب انقلاب 

تهران برگزار شود.

تیم والیبال نشسته بانوان 
سپاهان راهی چین شد

تیم والیبال نشســته بانوان فولاد مبارکه سپاهان برای 
حضور در رقابت‌های قهرمانی باشــگاه‌های آسیا، امشب 

دوشنبه راهی کشور چین شد.
به گزارش روابط‌عمومی باشگاه سپاهان، تیم سپاهان 
متشکل از معصومه زارعی، عشرت کردستانی، زینب ملکی، 
مهری فلاحی، زهرا نجاتی، فرزانه حیدری، فاطمه جهانی، 
فاطمه عباســی، زهرا دانایی، معصومه شــجراتی، فاطمه 
یوسفی، فاطمه پاسالار، هانیه یزدانی، افسانه هارونی، فاطمه 
جمالی، حدیث رضایی و ســپیده جمال دوست با هدایت 
صدیقه اشتری سرمربی تیم در این دوره از مسابقات حضور 
دارد. فرید صائبی مشاور فنی، سمانه سیاوشی و انیسه یاوری 
مربیان و ســحر طاهری مدیر تیم والیبال نشسته بانوان 
فولاد مبارکه سپاهان در این دوره از مسابقات هستند. این 
رقابت‌ها از روز جمعه چهارم آبان آغاز و تا روز سه‌شنبه هشتم 
آبان‌ماه ادامه دارد. شاگردان اشتری در نخستین دیدار خود 
روز جمعه ســوم آبان‌ماه به مصاف تیم باشگاهی از کشور 

میزبان می‌روند.

 

امیرحسین احتشامی

سـپاهان تـا پایان هفتـه هفتـم لیگ بر 
صـدر جـدول ایسـتاده اسـت. آن‌هـا 16 
امتیـاز اندوختـه دارند و تنها پرسـپولیس 
14 امتیـازی بـا یـک بـازی کمترجایگاه 
طلایی پوشـان را تهدید مـی کند. آن‌ها 
بـا همین شـرایط وارد آبان ماه شـدند تا 

بازی‌هـای پیـش روی ایـن تیم از راه برسـد. 
امـا رتبه نخسـت جـدول برای سـپاهانی‌ها تضمین شـده 
نیسـت چـرا کـه کمترین لغزشـی مـی تواند بـه قیمت از 
دسـت دادن صدر جدول تمام شـود. اما شـاگردان مورایس 
بـا دو بـرد متوالـی بـه فاصلـه وارد تعطیلات لیگ شـدند. 
برتـری پـرگل مقابـل اسـتقلال تاجیکسـتان و همتـای 
ایرانـی اش در اهـواز. ایـن دوبـازی بدون گل خـورده و با 
پنـج گل بـه ثمـر رسـیده بـرای ایـن کـه مورایـس کمی 

احسـاس آرامـش کنـد لازم بود.
 در ایـن بـازی با اسـتقلال خوزسـتان مورایس نسـبت به 
آخریـن بازی مقابل اسـتقلال تاجیکسـتان هـر دو وینگر 

خود را نسـبت بـه دیدار گذشـته تغییـر داد و این چندمین 
بـاری بـود در طـول فصل اسـت کـه مورایس بـه صورت 
چرخشـی بـه بازیکنـان کنـاری خود بـازی می‌دهـد البته 
بـرد اقتصـادی سـپاهانی‌ها مقابـل اسـتقلال خوزسـتان 

چنـدان آسـان به دسـت نیامد.
 میزبـان بـازی امیـدوار بـود مقابـل سـپاهان نیز بـه روند 
شکسـت ناپذیـری در خانـه ادامـه بدهـد و حتـی دسـت 
بـه کار بزرگ‌تـری بزنـد و پـس از شکسـت اسـتقلال 
تهـران، سـپاهان را هـم از پیـش رو بـردارد. بـا ایـن حال 
ایـن سـپاهان بود کـه وقتی سـوت پایان مسـابقه به صدا 
درآمـد سـه امتیـاز را بـه نـام خـود زده بود. نیمه نخسـت 
ایـن مسـابقه چنگی بـه دل نمـی‌زد امـا این سـپاهانی‌ها 
بودنـد کـه با اسـتفاده بهینه از تجربـه و بزرگـی بازیکنان 
خودشـان موفق شـدند روی یک کار تیمی دفاع استقلال 

را غافلگیـر کننـد و بـه گل اول دسـت پیـدا کنند.
 ایـن گل تماشـایی در دقیقـه 41 بـا دو پـاس دانشـگر و 
کامـارا کـه بـه لیموچی رسـید ثبت شـد و مهاجـم فصل 

گذشـته آلومینیـوم کـه مـورد توجه پرسـپولیس هـم قرار 
داشـت، با شـوتی دقیق بـه زاویه موافق تـک گل بازی را 
وارد دروازه احمـد گوهـری کرد. در نیمـه دوم تیم بوژوویچ 
بـرای جبـران نتیجـه و زدن گل تسـاوی وارد زمین شـده 
بـود و هر چه به دقایق پایانی مسـابقه نزدیک می‌شـدیم، 
آبی‌پوشـان خوزسـتانی زهردارتـر می‌شـدند، امـا باوجـود 
ایجـاد چند موقعیت خوب سـرانجام نتوانسـتند بـه دروازه 
سـپاهان برسـند تـا بازی بـا همـان تـک گل لیموچی در 

دقایـق پایانـی نیمه اول تمام شـود.
 البتـه ایـن مسـابقه یـک اتفـاق ویـژه دیگـر هم داشـت 
کـه در وقت‌هـای اضافـی اتفاق افتـاد و در حالـی که کاوه 
رضایـی بـا زیرکی توانسـته بود یـک پنالتـی زیر حملات 
پرفشـار حریـف بگیـرد، احمد گوهـری هوشـمندتر عمل 
کـرد و موفـق بـه مهـار ضربـه کاوه رضایی شـد. در نیمه 
دوم در حالـی کـه انتظـار مـی رفـت سـپاهان راحـت تـر 
بـازی کنـد، تحـت فشـار تیـم میزبـان نتوانسـت نمایش 
خوبـی داشـته باشـد.  بازیکنـان اسـتقلال خوزسـتان هر 

چـه از بازی گذشـت جسـورانه تر به سـمت دروازه مدعی 
قهرمانـی لیـگ برتـر و صدرنشـین فعلی حملـه کردند در 
دقایـق پایانی سـه چهـار موقعیت بسـیار خطرنـاک ایجاد 
کردنـد. البتـه مورایس هم در سـوی مقابل با تعویض‌های 
خود سـعی بر تغییر جریان بازی و اسـتفاده از ضدحملات 
داشـت که یکـی از این حمالت با بازی هوشـمندانه دابو 
بـه پنالتـی بدل شـد ولی احمـد گوهـری مانـع از دو برابر 

شـدن اختلاف در این مسـابقه شـد.
 امـا چهـره ویـژه این بازی مهـدی لیموچی سـتاره فصل 
گذشـته آلومینیـوم اراک بـود. لیموچـی پـس از در دیـدار 
هفتـه دوم مرحلـه گروهـی لیـگ قهرمانـان آسـیا حضور 
تعویضـی مقابل اسـتقلال تاجیکسـتان داشـت و در مدت 
زمـان کوتـاه توانسـت یکـی از بهترین‌های زمین باشـد و 
در کنـار 14 پـاس صحیـح و دو ارسـال خطرنـاک و یـک 
شـوت خطرنـاک، یـک پـاس گل هم بدهـد، در جـدال با 
اسـتقلال خوزسـتان نخسـتین گل خود با پیراهن سپاهان 
را بـه ثمر رسـاند. سـتاره تکنیکی و سـرعتی سـپاهان که 
انگیـزه زیادی در بازگشـت دوباره به ترکیـب و خط حمله 
سـپاهان داشـت، در دقیقـه 41 پـس از اینکه پـاس زیبا و 
نمایشـی ابوبکر کامارا را دریافت کرد، با سـرعت تا پشـت 
محوطـه جریمـه پیـش رفـت و شـلیک زمینـی و دیدنی 
ایـن بازیکـن به تـور چسـبید و تبدیل به گل شـد. مهدی 
لیموچی که سـال گذشـته 8 گل برای آلومینیـوم اراک به 
ثمر رسـانده و 6 پاس گل داده بود، در شـرایطی نخسـتین 
گل خود پس از پیوسـتن به سـپاهان را به ثمر رسـاند که 
سـال گذشـته نیز در ورزشـگاه غدیر اهواز برابر اسـتقلال 

خوزستان درخشـیده بود. 
مهاجـم خـوش تکنیـک سـپاهان کـه در دیدار برگشـت 
فصـل گذشـته لیگ برتـر مقابل اسـتقلال خوزسـتان دو 
گل در ورزشـگاه غدیـر اهـواز به ثمر رسـانده بـود، دروازه 
حریـف آبی‌پـوش را با یک شـلیک دیدنی و مهارنشـدنی 
بـاز کرد تا پاگشـای او در جمع طلایی پوشـان هم باشـد. 
لیموچـی کـه هفته گذشـته لیگ برتـر چند سـانتی‌متر تا 
بـاز کـردن دروازه تراکتور فاصله داشـت و تـوپ او از روی 
خط برگشـت داده شـد، این بار توانسـت دروازه اسـتقلال 
خوزسـتان را بـاز کنـد و تیمـش را پیـش بینـدازد. بـه هر 
حـال این بـرد کـه روز 14 مهرماه به دسـت آمد همچنان 
ایـن تیـم را رد صدرجـدول نگـه داشـته و آن‌هـا با همین 

صدرنشـینی وارد ماه آبان شـدند.

جایگاه نخست جدول بدون تغییر در اختیار طلایی پوشان اصفهانی

سپاهان با صدرنشینی وارد آبان شد

در شـرایطی کـه کمیتـه فنـی نظـر نهایـی خـود در 
مـورد ادامـه یـا قطـع همـکاری بـا وحیـد شمسـایی را 
اعالم نکـرده، امـا به نظـر می‌رسـد فدراسـیون فوتبال 
در حـال بررسـی گزینه‌هـا برای تغییـر دوباره سـرمربی 

ست. ا
به گزارش مهر، تیم ملی فوتسـال ایران نتوانسـت با 
هدایت وحید شمسـایی، نتایج قابل‌قبولـی در رقابت‌های 
جـام جهانـی کسـب کنـد و در مرحلـه یک‌هشـتم این 
رقابت‌هـا پـس از شکسـت ۴ بـر ۳ برابـر مراکـش وداع 
زود هنگامـی بـا ایـن مسـابقات داشـت. بـه دنبـال این 
ناکامـی، کمیتـه آموزش فدراسـیون فوتبال و مسـئولان 
کمیتـه فوتسـال جلسـاتی را تشـکیل دادند تا هـم برای 
آینـده ایـن تیـم تصمیم بگیرنـد و هـم برنامه‌ریزی‌های 
خـود را بـرای جـام جهانـی ۲۰۲۸ انجـام دهنـد. به این 
منظور دو جلسـه در کمیته فوتسـال با حضور مسـئولان 
و پیشکسـوتان ایـن رشـته برگـزار شـد و پیگیری‌هـای 
خبرنـگار مهـر حاکی از آن اسـت که فدراسـیون فوتبال 
تصمیـم خـود را مبنـی بـر عـدم همـکاری بـا وحیـد 
شمسـایی گرفتـه اسـت و طی روزهـای آینـده این خبر 
به‌صـورت رسـمی اعالم و پـس از آن سـرمربی جدیـد 

تیـم ملـی معرفی خواهد شـد.
ÁÁعملکرد شمسایی در تیم ملی

وحیـد شمسـایی در دی‌مـاه سـال ۱۴۰۰ و پـس از 
رقابت‌هـای جـام جهانی جانشـین محمد ناظم الشـریعه 
شـد. او کـه نخسـتین تجربـه ملـی خـود را به‌عنـوان 
سـرمربی تجربـه می‌کـرد در اولیـن چالـش، در جـام 

ملت‌هـای آسـیا در سـال ۱۴۰۱ حضـور پیـدا کـرد.
شـاگردان شمسـایی  هرچنـد  مسـابقات،  ایـن  در   
شـروع موفقـی داشـتند و بـه نظـر می‌رسـید تیـم ملـی 
بتوانـد یک‌بـار دیگـر بـر بـام قاره آسـیا بایسـتد؛ امـا در 
عیـن نابـاوری شـاهد ایـن مسـئله بودیـم کـه در دیدار 
نهایـی و برابـر ژاپـن بـا نتیجـه ۳ بـر ۲ شکسـت خورد 
تـا سـامورایی‌ها تاج‌وتخـت فوتسـال ایـران را از آن خود 
کننـد و پرونـده تیـم ملـی تحـت هدایـت شمسـایی در 

سـال ۱۴۰۱ بـه ایـن صـورت بسـته شـود. 
تیـم ملـی در سـال ۱۴۰۲ در مسـابقات انتخابی جام 
ملت‌هـای آسـیا شـرکت کـرد و جـواز حضـور در ایـن 
مسـابقات را بـا برتری برابـر مالدیو، قرقیزسـتان و لبنان 
بـه دسـت آورد. امـا در اواخـر ایـن سـال، در دو دیـدار 
تدارکاتـی در ایـران بـه مصـاف روسـیه رفـت و در بازی 
اول ۳ بـر ۲ بـه برتری رسـید و در دیـدار دوم با نتیجه ۶ 

بـر ۲ مغلوب شـد.
 امـا سـال ۱۴۰۳ سـالی بود کـه چالش‌هـای بزرگی 
پیـش روی تیـم ملی قرار داشـت. تیم ملـی در تورنمنت 
ویتنـام شـرکت کـرد و شکسـت برابـر مراکـش زنـگ 

خطـری بـرای آینده ایـن تیم بود. شـاگردان شمسـایی 
سـپس در جـام ملت‌هـای آسـیا حضـور پیدا کردنـد و با 
وجـودی کـه در چند دیدار، انتقـادات زیادی بـه تیم وارد 
شـد و به‌خصـوص سـاختار دفاعـی ایـن تیـم مـورد نقد 
قـرار گرفـت؛ امـا در نهایت توانسـت با قهرمانـی در این 
بازی‌هـا، هـم جام قهرمانـی را از ژاپن پـس بگیرد و هم 

جـواز حضـور در جـام جهانـی را به دسـت بیاورد. 
تیـم ملـی سـپس در جـام جهانـی ازبکسـتان حاضر 
شـد. شاگردان شمسـایی در دور گروهی از سد ونزوئلا و 
گواتمـالا عبور کردند و شـروع خوبی داشـتند. هرچند در 
ایـن دو دیـدار هم سـاختار دفاعـی تیم ملی بـا انتقادات 

گسـترده‌ای مواجه بود.
 در دیـدار سـوم گروهـی هـم تیـم ملـی در دیداری 
که فرانسـه برای شکسـت به میـدان آمده بود توانسـت 
بـه برتری برسـد و به‌عنوان تیم نخسـت راهـی دور بعد 
شـود. امـا در مرحله یک‌هشـتم نهایی برابـر مراکش تن 

بـه شکسـت داد و از دور مسـابقات کنار رفت. 
از  بسـیاری  گـواه  بـه  کـه  اسـت  حالـی  در  ایـن 
جدی‌تریـن  از  یکـی  ایـران  ملـی  تیـم  کارشناسـان، 
گزینه‌هـا برای رسـیدن به جمـع ۴ تیم پایانی بـود. حال 
بـا پایـان جام جهانـی، ترافیک سـنگین مسـابقات ملی 
در سـال ۱۴۰۳ بـه پایان رسـید و مسـئولان فدراسـیون 
فوتبـال و کمیتـه فوتسـال بایـد بـه فکر آینـده تیم ملی 

. شند با
قـرار  ملـی  تیـم  کـه  اسـت  به‌گونـه‌ای  شـواهد   
اسـت سـرمربی جدیـدی را بـه خـود ببینـد و رایزنـی با 

سـرمربیان مختلـف دنبـال شـود. بـه نظر می‌رسـد تنها 
چالشـی که فدراسـیون فوتبال بـرای پایان همـکاری با 
شمسـایی داشـته باشد مسـئله نحوه فسـخ قرارداد باشد. 
گزینه‌هـای متعـددی برای هدایت تیم ملی وجـود دارد و 
اسـامی مختلفی هـم دراین‌خصوص مطرح می‌شـود که 
همگـی گمانه‌زنی‌هـای رسـانه‌ای اسـت و پیگیری‌های 
گزینـه‌ای  هنـوز  اسـت  آن  از  حاکـی  مهـر  خبرنـگار 
به‌طورجدی مطرح نشـده اسـت و اگر فدراسـیون فوتبال 
بخواهـد هدایـت تیم ملـی را به مربیان داخلی بسـپرد با 

چنـد گزینه مواجه اسـت.
ÁÁمحمد ناظم الشریعه و بازگشت عصر طلایی

یکـی از گزینه‌هایـی کـه بـه نظـر می‌رسـد می‌تواند 
هدایـت تیم ملـی را برعهده بگیرد محمد ناظم الشـریعه 
اسـت. ناظـم الشـریعه شـهریور ۱۳۹۴ بـود کـه به‌جای 
»خسـوس کانـدلاس« هدایـت تیـم ملـی را بـر عهـده 
گرفـت و بعـد از حـدود ۶ سـال کار در این تیم و کسـب 
دو عنـوان قهرمانـی آسـیا و یک مقام سـوم جام جهانی 

جـای خود را بـه وحید شمسـایی داد. 
ناظـم الشـریعه پـس از تیـم ملی ایـران، یک سـال 
هدایـت تیم ملی عـراق را برعهده داشـت. در طول یک 
سـال حضـور ناظم الشـریعه، تیم ملـی عراق عالوه بر 
تغییـر نسـل، از رده ۵۸ بـه ۴۲ رنکینگ جهانی رسـید و 
همچنیـن و در آسـیا از پانزدهـم به هشـتم صعـود کرد. 
ناظـم الشـریعه سـپس راهی کویت شـد و هدایـت این 
تیـم را برعهـده گرفت. وی هرچند مسـیر موفقـی را در 
کویـت آغـاز و دنبـال کـرد و به نظـر می‌رسـید این تیم 

بتوانـد در یـک بـازه بلندمـدت بـا ناظـم الشـریعه، آینده 
روشـنی داشـته باشـد؛ اما مسـائل پشـت پرده و ناتوانی 
بازیکنـان کویتـی در هضـم تمرینات سـخت وی باعث 
شـد حضـور او در کویـت با مشـکلاتی مواجه شـود و در 

نهایـت بـه قطع همـکاری منجـر گردد.
ÁÁمحمد صانعی و نخستین تجربه بزرگسالان

یکـی دیگـر از گزینه‌هـای داخلی هدایـت تیم ملی، 
محمد صانعی اسـت. 

صانعـی هـم در سـال‌های اخیـر نشـان داده اسـت 
کـه می‌توانـد پتانسـیل کافی را بـرای هدایـت تیم ملی 
داشـته باشـد. وی از جملـه افرادی اسـت کـه معمولًا به 
تیم‌هـای ملی فوتسـال نزدیک بوده اسـت و شـناخت و 

تجربـه بالایـی دراین‌خصـوص دارد.
 هرچنـد صانعـی تجربـه سـرمربیگری در تیـم ملی 
بزرگسـالان را در کارنامـه نـدارد؛ امـا مدتـی مربـی تیم 
ملی بود و سـرمربیگری تیم امید را هم برعهده داشـت. 
عالوه بـر این، تجربـه مدیر فنـی در تیم ملی بانـوان را 

هم در اختیـار دارد.
ÁÁ محمد کشــاورز با کارنامه موفق در گیتی

پسند
کاپیتـان پیشـین تیـم ملـی و سـرمربی کنونـی تیم 
فوتسـال گیتـی پسـند اصفهان هـم از جمله سـرمربیان 
موفـق ایـن روزهای فوتسـال ایران اسـت کـه می‌تواند 
به‌عنـوان یـک گزینـه بـرای هدایـت تیـم ملـی مطرح 

. شود
 محمـد کشـاورز کـه پـس از پایـان دوران بـازی، 
وارد عرصـه مربیگـری شـد و هدایـت گیتـی پسـند را 
برعهـده گرفـت. هرچنـد کشـاورز در عرصـه مربیگری 
تجربـه زیـادی نـدارد؛ امـا موفقیت‌هـای او بـا گیتـی 
پسـند و کسـب عنوان قهرمانـی می‌توانـد او را به‌عنوان 
گزینـه آینـده تیـم ملـی در نظر گرفـت؛ اما بـه نظر هم 
نمی‌رسـد کـه مدیـران ایـن باشـگاه به‌راحتـی را جدایی 

کشـاورز از تیمشـان موافقـت کنند.
ÁÁدیگر گزینه‌ها

اسـماعیل تقی‌پور که با تیم فوتسـال مس سـونگون 
عنـوان قهرمانـی لیـگ برتر را به دسـت آورد و در سـال 
۲۰۲۳ از نـگاه سـایت فوتسـال پلنـت به‌عنـوان بهترین 
سـرمربی فوتسـال جهـان انتخـاب شـد هـم از دیگـر 

گزینه‌هـای هدایـت تیـم ملـی می‌تواند باشـد. 
علـی افضـل هم کـه سـابقه هدایـت تیم‌هایی چون 
گیتـی پسـند و کـراپ الونـد را برعهـده دارد دیگر گزینه 
نیمکت تیم ملی اسـت. درهرصـورت، باید دید در نهایت 
فدراسـیون فوتبـال در خصوص ادامه همـکاری با وحید 
شمسـایی در عمـل چـه تصمیمی اتخـاذ خواهـد کرد و 

کـدام سـرمربی را روی نیمکـت تیم ملی می‌نشـاند.

فوتسال ایران در آستانه تغییر دوباره
نیمکت به چه کسی می‌رسد؟

  خارج از گود

تشکیل تیم فوتسال سپاهان، 
یک برد ۲ طرفه

سرمربی تیم فوتسال بانوان سپاهان گفت: امسال لیگ 
بسیار سختی داریم. بازیکنان در تمام تیم‌ها تقسیم شدند و ما 
هیچ بازی را نمی‌توانیم پیش‌بینی کنیم. برنامه باشگاه سه‌ساله 
است که سال اول با حضور خوب در لیگ و در سال‌های آینده 

برای قهرمانی باشد.
معصومه رضازاده در گفت‌وگو با ایسنا، در خصوص چگونه 
تشکیل شــدن تیم فوتسال بانوان ســپاهان، اظهار کرد: با 
پیشنهادها و صحبت‌هایی که در باشگاه موردبحث قرار گرفت، 
تیم فوتسال تشکیل شد. خدا را شکر با همکاری سازمان لیگ 
و باشگاه سپاهان توانستیم فعالیت تیم را آغاز کنیم. در واقع 
نمی‌توان در دو روز تیمی را بست چرا که مراحلی را باید گذراند. 
این فعالیت یک برد دوطرفه بود و باشگاه سپاهان، باشگاهی 
حرفه‌ای است، بنابراین برای لیگ بانوان و ورزشکاران خوب 
است که می‌دانند در یک باشگاه حرفه‌ای توپ می‌زنند. او با 
بیان اینکه تشکیل تیم فوتسال یک اتفاق بسیار مهمی است، 
ادامه داد: فراخوانی به اشتراک گذاشتیم. از این فراخوان حدود 
۹۰ بازیکــن از تمام اصفهان حضور پیدا کردند و توانســتیم 
بازیکنان مســتعد را جذب کنیم. باید بگویم فرصت کوتاهی 
داشــتیم که نتوانستیم برای برنامه‌های آینده متمرکز شویم. 
سرمربی تیم فوتسال بانوان سپاهان با تأکید بر اینکه تیم دیر 
بسته شد، افزود: نظر ما جذب بازیکنان دیگری بود، اما هدف 
باشگاه در ســال اول حضور بود که بتوانیم بازیکنان مستعد 
بیشــتری را برای تیم جذب کنیم. یک‌سری جوان‌ها در کنار 
تیم هستند که مانند پازلی یکدیگر را کامل می‌کنند. برنامه 
باشگاه سه‌ساله است که ســال اول با حضور خوب در لیگ 
و در ســال‌های آینده برای قهرمانی باشد. رضازاده با اشاره به 
اینکه حدود ۶۰ درصد از تیم را بازیکنان بومی تشکیل می‌دهند، 
تصریح کرد: امسال لیگ بسیار سختی داریم. بازیکنان در تمام 
تیم‌ها تقسیم شدند و ما هیچ بازی را نمی‌توانیم پیش‌بینی کنیم. 
در بازی قبل تیم حریف را شکســت دادیم. حریفی که برای 
قهرمانی آمده بود. باید بگویم امسال لیگ جذابی است، چرا که 

تمام تیم‌ها شایسته هستند.

بلیت‌فروشی روس‌ها برای 
دیدار تاریخی با کشتی‌گیران 

ایرانی
مسابقات لیگ حرفه‌ای کشتی پادوبنی با حضور ستاره‌های 
کشتی ایران و روسیه در شهر مسکو برگزار می‌شود.  به گزارش 
صداوســیما، این مسابقات روز ۲ آذرماه در کشتی فرنگی و ۳ 
آذرماه سال جاری در کشــتی آزاد برگزار می‌شود. روس‌ها از 
چند روز پیش تبلیغات گسترده خود را برای این رقابت‌ها آغاز 
کرده‌اند و بلیت این رقابت‌ها را به فروش گذاشــته‌اند. طبق 
اعلام سایت فدراسیون کشتی روسیه این رقابت‌ها در زمین 
والیبال دینامو در شهر مسکو برگزار می‌شود. در ترکیب اعلامی 
تیم‌های ایران کشتی‌گیران مطرحی همچون سعید اسماعیلی، 
محمدرضا گرایی، محمدعلی گرایی، علیرضا مهمدی، امین 
میرزازاده، رحمان عموزاد، امیرمحمد یزدانی، محمد نخودی، 
کامران قاسمپور، مجتبی گلیج و امیرحسین زارع و در ترکیب 
اعلامی تیم‌های روســیه کشــتی گیران مطرحی همچون 
سرگئی سمینوف، سرگئی کوتوزوف، آرتور سرکسیان، زائور 
اوگویف، شامیل ممدوف و زائوربک سیداکوف حضور خواهند 

داشت.

پرونده شکایت ویلموتس از 
فدراسیون فوتبال بسته شد

سخنگوی کمیســیون اصل نود گفت: طبق توضیحات 
مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال، پرونده ویلموتس در دادگاه 
عالی ورزشــی فیفا بســته و به او ۴ میلیون و ۷۰۰ هزار یورو 
پرداخت شده است. به گزارش ایمنا، علی کشوری در توضیح 
جلسه کمیسیون اصل نودم قانون اساسی مجلس که با حضور 
مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال برگزار شد، به خبرنگاران 
افزود: در این جلســه ســه موضوع موردبحث و بررسی قرار 
گرفت. سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس گفت: موضوع 
نخست درباره قرارداد ویلموتس سرمربی اسبق تیم ملی فوتبال 
بود که سال‌های زیادی کشور درگیر آن است. اما در این جلسه 
این ســؤال مطرح شــد که فرایند دادگاه قرارداد ویلموتس و 
پرداخت خسارت مورد ادعای ایشان در دادگاه عالی ورزشی فیفا 
و به کجا رسیده است. او افزود: رئیس فدراسیون فوتبال در این 
باره توضیح داد که در برخی قراردادها، عدم پرداخت و یا تأخیر 
دو‌ماهه در پرداخت منجر به فسخ یک‌طرفه قرارداد می‌شود؛ 
لذا این موضوع شامل حال کسانی مثل استراماچونی و ساپینتو 
دو سرمربی سابق تیم فوتبال استقلال و برانکو سرمربی سابق 
تیم فوتبال پرسپولیس و حتی ویلموتس شده است. سخنگوی 
کمیسیون اصل نود مجلس گفت: همچنین آقای تاج گفت 
که برخی از بازیکنان نیز در صورت عدم پرداخت مطالباتشان 
می‌توانستند به‌صورت یک‌طرفه قرارداد را فسخ کرده و ضرر و 
زیان را به‌صورت شکایت دریافت کنند. کشوری با بیان اینکه 
طبق توضیحات رئیس فدراسیون فوتبال، پرونده ویلموتس با 
ریاست‌جمهوری ترامپ و اعمال تحریم‌های ظالمانه علیه ایران 
هم‌زمان شده بود، گفت: تاج گفت که این وضعیت فدراسیون را 
تحت‌فشار قرارداد و به دنبال آن ویلموتس شکایاتی در مراحل 
مختلف از فدراســیون ارائه داد که در یک مرحله به او مبلغ 
۲ میلیون یورو از طرف شســتا از طریق و یکی از بانک‌های 
ترکیه‌ای پرداخت شد. سخنگوی کمیسیون اصل نود افزود: 
طبق گفته رئیس فدراسیون فوتبال، ویلموتس دوباره شکایتی 
را مطرح کرد مبنی بر اینکه تا زمانی که قراردادی با باشگاهی 
منعقد نکرده، می‌تواند خســارت دریافت کند. او با بیان اینکه 
ویلموتس شــکایت‌های متعددی مطرح کــرده بود، گفت: 
ویلموتس با شــکایات، ۱۲ میلیون یورو از فدراسیون فوتبال 
طلــب کرده بود؛ در مرحله بعد ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار یورویی 
پرداخت شــد که در مجموع به او ۴ میلیون و ۷۰۰ هزار یورو 

پرداخت شده است. 


